9. 16. Præterea pro indemnitate Cam. noltrix, ac ubertate
Annonæ, & Græciæ, tam in Urbe, quam toto Stato Ec-
clesiastico conservanda, prædictorum Pauli V. & aliorum
Rom. Pontificum prædecessorum nostrorum vestigiis
inhærentes, illorumque constitutiones etiam opportune
extendentes, motu, scientia, & potestate similibus omnes
& quascumque immunitates & exemptiones à solutione
subsidii triennalis, quartini carnis, taxarum equorum, tal-
learum, censuum, Archivii, foliætz, triternum, utensili-
um, necnon Dohanarum, Gabellarum, Datiorum, tax &
portus Anconæ, quatrinorum, traçtarum, & aliarum im-
positionum, & onerum Cameralium, & etiam eorum quæ
per Communitates, & Universitates pro corundem
onerum Cameralium solutione, & publicorum munerum
supportatione, ac pro viii., & pontibus construendis &
manutendendis, seu alijs indicata, & imposita, ac extigi so-
litis sunt, ac etiam recipendi, & hospitandi milites, &
Sedis Apostolica officiales, barigellos, executores, aliosque
justitiae ministros, eisque utensilia, & alia necessaria sub-
ministrandi,

nistrandi, ac aliorum quorumcumque, tam realium, quam personalium, seu mixtorum, ordinariorumque, & extraordinariorum quorumcumque.

§. 17. Necnon omnia privilegia localia, ne scilicet in quibusdam Civitatibus, locis, & dominis temporalibus, etiam Avenion, Bonon, Ferrati, Benevent, seu aliis Provinciis, Civitatibus, & locis, etiam privilegiatis & speciali nota dignis, non tamen in urbe praedicta, & ejus distrittu præter, & contra formam constitutionis ejusdem Pauli predecessoris in favorem Curialium, & incolarum dictæ Urbis editæ, quam in suo robore permanere, & omnino servari volumus, Archibiscoporum, Episcoporum, & aliarum personarum Ecclesiasticarum spolia hiant, & colligantur, & Commissarii & Collectores ipsorum, & iurium dictæ Cameræ debitorum in eis non retineantur, vel ad ea non transmittantur, seu in illicite negotiationis dispositionum contra constitutiones p[ro]p[ter] memorie Pii Pape V. etiam predecessoris nostri in illegitimos factarum, apostatarum, & Clericorum extra teſtamentum decedentium, seu aliis causis non procedatur. Ac omnes etiam, & singulas provisiones, & assignationes super Cameræ prædictæ redditibus, & iuribus, pecunarum quoque maleficiorum, & introituum applicationes, appropiations, necnon Cancelleriarum, Notariatum, seu Bancarum civilium, & criminalium, Secretariatuum, & illarum emolumentorum, aliorumque iurium, & bonorum stabiliū Cameræ, & Communitatum prædictarum, cuiusvis qualitatis, & quantitatis gratias, concessiones, & alieationes quacumque in præjudicium earundem Cameræ & Communitatum.

§. 18. Necnon indulta de bonis stabilibus & iuribus ejusdem Cameræ in Civitate nostra, & districtu Ferrensi, seu alibi consistenteribus, certis personis tantum infundandis, per p[ro]p[ter] memorie Gregorium Papam XV. etiam predecessorum nostrum concessa.

§. 19. Ac omnia & singula privilegia, licentias, & facultates frumenta, blada, legumina, animalia, oleum, olivas, & alia quæcumque, tam Annonam, quam Grasciam conceruentia, etiam in propriis eorum prædiis, possessionibus, agris, & terrenis pro tempore recollecta, tam ad effectum extra Statum Ecclesiasticum, quam etiam ad loca mediata, vel immediata Sedi Apostolicae subiecta, præterquam ad Urbem prædictam asportandi, etiam tempore Annonæ difficultatis, & pro ulu proprio, vel ad effectum in eorum, vel alienis quibusvis molendinis molendi, sive terra, sive mari, vel per aquam dulcem, ex quibuscumque Status nostri Ecclesiastici temporalis Provinciis, ac etiam à dicta Urbe, ac Civitatibus, Terris, Castris, & locis, eorumque territoriis, & districtibus Nobis & dictæ Sanctæ Romanæ Ecclesie mediata, vel immediata subiecta extrahendi, aut illa ultra usum, contra tamen formam Constitutionum, & ordinationum Apostolicarum, & bannimentorum desuper editorum, & edendorum emendi, ac ut dicitur etiam incertandi per quocumque predecessoris nostros, ac Nos & Sedem prædictam, etiam motu proprio, & consistorialiter, ac Sanctæ Romana Ecclesie Camerarium, & Cameram prædictam, seu etiam Legatos, Vicelegatos, Gubernatores, Officiales, & Ministros, quibusvis etiam Avenionem, Ferratam, Beneventum, & aliis etiam speciali nota dignis Civitatibus, & illarum Regionibus, Communitatibus, & Universitatibus, necnon familiis, Nobilibus, Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Domicillis, & quibusvis aliis personis, quacumque etiam Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, & Cardinalatus, aliaque tam seculari, quam Ecclesiastica dignitate fulgentibus, etiam ratione guberniorum & aliorum officiorum, & munerum eis commissorum, etiam pro se, & filiis, coramque hereditibus & descendentiis, necnon familiaribus, & inferuentibus, colonis etiam partiatris, laboratoribus, & afficiariis, ac pro eorum Civitatibus, Terris, Castris, Villis, Casalibus, prædiis, vineis, & alia bonis stabilibus, fructibus, iuribus, & actionibus perpetuò vel ad tempus, ac in toto, vel pro parte, & etiam causa empiorum, seu nundinarum, etiam in recompensam laborum, dannorum, passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & alia quantumvis ur-

gentilissima, ac de necessitate exprimenda causa, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam in appaltuum, seu locationum instrumentis promissum, & cautum sit, illas observari debere. Appaltatoresque & Conductores ad illarum observationem teneri, ac illas quomodocumque & qualitercumque hæc tenus in genere, vel in specie, tam ante, quam post ejusdem Pauli V. & aliorum prælatorum, & quandocumque datas, factas, seu confirmatas, restitutas, reintegratas, aut alias concessas, & inde etiam auctoritate judicis secuta quæcumque, etiam perpetuò, ac motu, scientia, & potestate similibus revocamus & abrogamus.

§. 20. Necnon sunilis memoria Pauli III. & Julii etiam III. Pii V. Sixti V. prædictorum, ac Clementis VIII. similiter Romanorum Pontificum predecessorum nos, & quæ incipit: In maximis rerum difficultatibus, per prædictum Paulum V. predecessorem, sub Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 23. Decembris 1655. Pontificatus sui anno primo editas Constitutiones exemptionum, immunitatum, concessio-

Prædictas etiā Constitutiones exemptionis, concessione, &c. revocare.

INNOCENTIUS DECIMUS.

Pii V. Gregorii XIII. & Clemens VIII. predecessorum suorum Constitutiones & literas in quibuslibet earum partibus, etiam quoad excommunicationis, & alias Ecclesiasticas censuras, quantum attinet ad frumentorum, bladorum, leguminum, & olei extractionem innovavit, ac privilegia, licentias, & facultates extrahendi praedicta revocavit, ac frumenta, hordea, legumina, & alia Anna-nam, & Graeciam concernentes, sub excommunicationis, & aliis censuris Ecclesiasticis, & penitentiis temporalibus supradictis extra Statutum Ecclesiasticum extrahi prohibuit, ac aliam per quam ultimè dictam ipsius constitutio-nem, innovationem, prohibitionem, & revocationem ad loca medietate Sodi Apostoli subiecta extendit, & ampliavit, in quibuslibet earum partibus, demptis tamen ex illis pena excommunicationis, & aliis censuris Ecclesiasticis (prae-terquam in casibus, in quibus extra Statutum nostrum Ec-clesiast. vel ad loca Principium, Ducum, Marchionum, Com-mitum, Baronum, & aliorum, quorum dominia in confi-nibus dicti Statutus nostri Ecclesiastici existunt, extractio mercimonii causa fieri) motu, scientia, & potestate paribus similiiter perpetuo approbamus, confirmamus, & innova-mus, illaque adversus quacumque revocationes, suspen-siones, limitationes, & moderationes, in pristinum, & eum in quo antequam illa emanarent, erant statutum restituimus, reponimus, & plenarie reintegramus, illaque, & ea-rum singulas ab omnibus & singulis ad quos spectat, sub temporalibus penis praedictis in illis contentis inviola-biliter de cetero observari debere.

*Emolumen-a
gratianum, &
C. mera retri-
bus mundis.*

§. 21. Ac provisiones, assignationes, penas maleficiorum emolumenta, impositiones, gabellas, vexigalia, & alias res, bona, & jura praedicta ex hujusmodi revocatione, prohibi-tione, & constitutione restituta eidem Camera, & respec-tive Communitatibus praedictis, & non aliis, quibus forsan illarum redditus, & proventus locati & appaltati reperiuntur, licet antequam exemptiones, concessiones, assignationes, & alia praedicta emanassent, aliter difphi-tum fuerit, omnino deberi, ac ad illa omnia & singula Cameram ipsam, neconon Compunitates, & Universita-tes co ipso absque alia adepta seu recuperata possessione restitutas & integratas fore & esse præcipimus, statui-mus, & ordinamus. Per praedicta autem non intendimus revocare exemptiones, & immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis, tam Secularibus, quam Regulari-bus de jure competentes, minusque immunitates, & exemp-tiones, ac extrahendi, & alias facultates, applicationes, & alia Thesaurariis, Appaltatoribus, & Conduktoribus bonorum, introituum & jurium Camere nostre ab ipsa Camera, seu alia illius nomine, in appaltum, & locatio-num instrumentis, & illorum ratione concessa.

§. 22. Et insuper à revocationib. omnibus, & singulis su-pradicis excipimus, & exceptas esse volumus & declara-mos immunitates, exemptiones, confirmationes, extensi-ones, prorogationes, facultates, privilegia, concessiones, & alienationes quibusvis Communitatibus, Universitatibus & aliis quibuscumque data, facta, & respective concessa in vim contractus ex causa verè onerosa, videlicet con-grue, & effectuatis Camera Apostolicæ, vel ipsiis Com-munitatibus legitime facte pecuniarum solutionis, vel ex aliis causis rationabilibus per Nos cognoscendis, & approbandis, & etiam declarandis, quas causas omnes onerosas non nisi legitimas, ac licitas & honestas, propt de jure, approbare intendimus; & propterea illa obtem-pentes quicunque in eadem Camera, citato-dilecto filio ip-sius Camere Commissario generali, illas verificare, in ip-saque Camera examinari & admitti facere tenentur, etiam gratia, concessiones, privilegia, literæ, instru-menta, ceteraque praedicta, & alia in eadem Camera ad-missa, & in ea, suisque libet fuerint, & sint registrata, quatenus tamen causa onerosa praedictæ pro verè one-rofis, & legitimis, ut supra, alias in eadem Camera verifi-cate, ac approbatæ, & judicata non sint, quo casu ad ju-dicationem tantum, non autem ad aliam verificationem eosdem obtinente teneri volumus.

*Exemptiones
immunitates, S.
R.E. Cardinales
Cardinalium.*

§. 23. Excipimus etiam immunitates, & exemptiones dicte S.R.E. Cardinalibus ratione dignitatis Cardinala-tus, & Cameralibus, qui in eadem Camera sedent, & se-dent, concedi solitas, ac etiam exemptiones, quibus ad

presentes Prelati, & Officiales Romanæ Curie, ac Prelati doméstici, & Cubiculari secreti, & Secretarii, ac alii fa-miliares, & continui Commensales nostri, & successorum nostrorum Pontificum in rotulo descripti.

§. 24. Necnon facultates testandi de quibusvis bonis, etiam ubiquecumque sitis, & in illis, eis ab intestato succe-dendi dictis Cardinalibus, & nobis, & Rom. Pontificum predecessorum nostrorum familiariis, & continua Commensalibus, etiam illi familiares postmodùs esse desierunt, vel desinunt, & aliis quibusvis etiam gratuitò, & quomodolibet, tam per eosdem predecessores, quam etiam per Nos concessas, & alias in omnibus, & per omnia, iuxta earundem facultatem, & literatum defuper expeditarum formam, ac teneorem, quem pro latissime expresso habeti volumus.

§. 25. Necnon exemptiones, immunitates, & privilegia quacumque, quibus fratres, nepotes, & consanguinei no-stri, & pro tempore existentes Romani Pontificis viventis sruuntur, potiuntur, & gaudent.

§. 26. Ac demum illas ob numerum duodecim filio-rum concessas, quas tamen ad terminos ejusdem Pii Pa-pha. IV. & aliarum Apostolicarum Constitutionum super similium exemptionum declaratione editarum, & ad il-las tantum, & pro tempore & personis, ac eo modo & for-ma quibus de jure communi illi competunt, ac aliis jux-ta ipsius juris communis, & supradictarum, & aliarum Apostolicarum constitutionum dispositionem reduci-mus, neque alter, quam ut prefertur, sive in territorio, si-ve in possessorio suffragari volumus & decernimus.

§. 27. Nostræ autem mentis fuisse & esse declaramus Regula Cancellarie super revocatione indultorum su-perviventer per Nos editæ nullatenus prejudicare, quin-uidam cam quoad omnia in illa comprehensa, ac omnes & quacumque personas quavis dignitate, etiam Cardinali-tia fulgentes confirmamus, & quatenus opus sit, innova-mus, & extendimus.

§. 28. Ceterum Legatis, & aliis ornibus Officialibus Legatis, praedictis ad quos spectat, seu in futuru in quomodolibet spectabili, quatenus Constitutionem Sixti V. predecessoris predicti circa penas maleficiorum editam, quam in omnibus & quoad omnia cum suis declarationibus postea factis innovamus, omnino obseruent.

§. 29. Omnibusque & singulis Sedis praedictæ feudati-riis, sive Baronib. ei mediæ vel immediatæ subiectis, ne b. eos ad alias quam ad triremes Sedis Apostolica transmis-tere audeant seu presumant, præcipimus & inhibemus.

§. 30. Appaltatoribus vero, Thesaurariis, Depositariis, Commissariis, Exactoribus, & ceteris Agentibus, & Mi-nistris Camera, & Communitatibus praedictarum, ne contra praesentium formam provisiones, concessiones, assignationes que praedictas de cetero solvant, aut exemptio-nes, gratias & immunitates, nisi ut prefertur exceptas, & eas quæ in eadem Camera ex causa onerosa praedicta, vel ex alius rationabilibus causis per Nos ut prefertur co-gnoscendis, & approbandis, & seu etiam declarandis illas concessas fuisse, citato Commissario praedicto, verificare, & pro talibus in eadem Camera admissis fuerint, admit-tant, expresse probibemus, & si fecerit solverint, vel ad-miserint, solutiones hujusmodi, ac exemptiones illas nul-latenus in eorum computis admitti volumus, sed eorum damno celsuras esse, quinidam eos ad refectionem damni teneri declaramus.

§. 31. Ac deinceps perpetuis futuris temporibus nullos licentiarum, facultatum, & privilegiorum quorumcunque etiam ex causa onerosa, ut praefertur, concessionum vel concedendorum vigore, etiam extractionem propriæ auctoritatem fieri posse illis permisum sit, extractiones frumentorum & aliorum praedictorum extra Statutum nostrum præstatum, vel etiam ad loca mediæ subiecta, & etiam à locis mediæ subiectis extra dictum Statutum aliquo pa-tio facere, nec etiam similes extrahendi licentias & facul-tates in posterum concedi posse, aut debere, nisi chirographo manu nostra, aut Romani Pontificis pro tem-pore existentis, quoties extractione facienda erit, subsi-gnato praecedente, alioquin licentias, & facultates hu-jusmodi, alias quam chirographo praedicto praecedente pro tempore concedendas, & extractiones facendas, nullas

nullas, nulliusque roboris, & momenti fore, & esse, ac ipsos extraentes in peccatis supradictis incidere, & ad illarum executionem contra illos irremissibiliter procedi posse & debere volumus pariter & declaramus.

§. 32. Postremo omnia, & quæcumque privilegia, facultates, indulta Nobis, & Romano Pontifici pro tempore existentia, in statu temporali ratione supremæ potestatis à jure, vel per qualvis Apostolicas constitutiones competencyea seu reservata exercendi, aut eisdem supremis potestatis, ac superioritati nostræ, & nostrorum Tribunalium, Officialium, & Judicium Romanæ Curie jurisdictioni, & auctoritati præjudicia, omnibus & singulis supra nominatis, etiam ut præfertur qualificatis, ac etiam ut supra & aliæ quomodolibet concessa quæcumque, exceptis tamen iis, que concessa sunt ex causa verè onerosa, scilicet congrua solutionis pecuniarum dicta Carmelitæ factæ, aut ex investitura, vel immemorabili consuetudine inviolabilitate observata, vel ex aliis rationabilibus causis per Nos, vel Successores nostros cognoscendis, approbadis, seu etiam declarandis competencya, que etiam licet tollete non intendamus, tamen nostram, & Romani Pontificis supremam potestatem, superioritatem, nostramque & ejusdem Rom. Pontif. nostrorumque Romanæ Curie Tribunalium, Officialium, & judicium iurisdictionem prædictam impedit, aut contra illam, præterquam in casibus à jure permisis suffragari posse, vel debere nolumus, nisi prius causa onerosa, vel investitura, seu immemorabili prædicta in eadem Camera, citato Commissario prædicto legitime probata, verificata, & justificata, si aliae verè causæ rationabiles prædictæ à Nobis, seu successoribus prædictis pro talibus cognitæ, approbatæ, & seu declaratæ fuerint, revocamus pariter & abrogamus, irritum & inane etiam decernentes quicquid fecus super his à quoquam quovis prætextu, occasione, vel causa scienter vel ignorantie contingit attentari.

§. 33. Non obstantibus præmissis, & quatenus opus sit, nostra de non tollendo jure quæsito, ac quibusvis Constitutionibus & ordinationibus Apost. necnon statutis, privilegiis, indultis, concessionibus, exemptionibus, immunitatibus, licentiis, facultatibus, deputationibus, confirmationibus, extensionibus, prorogationibus, & literis Apostolicis prædictis, & quibusvis aliis, etiam ut præfertur, seu aliæ qualificatis, & speciali nota, & mentione dignis, etiam motu, scientia, & potestate paribus, & etiam Consistorialiter, & de corundem Cardinalium consilio, & assensu, sub quibuscumque verborum formis & tenoribus, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac iritantibus, & aliis decretis, etiam inexcogitabilibus, & necessariò exprimendis, etiam in vim contractus jurati, Cameralique obligatione vallati, & quovis alio robore, & cautela firmatis, editis & seu factis, ac aliæ quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, ac pluriis, & iteratis vicibus confirmatis, approbatis, & innovatis.

§. 34. Quibus omnibus, & singulis, etiam in eis caveatur expreßè, quod nullo unquam tempore sub simili, vel diiliū exemptionum, immunitatum, facultatum, licentiarum, concessionum, deputationum, confirmationum, extensionum, prorogationum, gratiarum, privilegiorum, & alienationum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis quibuscumque contrariis dispositionibus pro tempore edendis comprehendantur, sed semper ab illis exceptæ, & quoties illæ emanarent, toties in pristinum, & validissimum statum, etiam sub posteriori data per eos quibus cœcessa sunt eligenda, restituta, reposta, & plenariè reintegrata, & de novo cœcessa sint, & effe censeantur, necnon pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inferri forent, presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, specialiter, & expressè, ac latissimè derogamus, & deroga tum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 35. Ut autem præsentes litteræ ad omnium notitiam^{Publicat} facilius deveniant, volumus & Apostolica auctoritate de mandat cernimus, easdem præsentes ad valvas Basilice Principis Apostolorum, & Cancellarie Apostolicæ, ac in aie Campi Flore, per aliquem ex Cursoribus nostris publicari, & illarum exempla ibidem affixa relinqui, que sic publicatae, & affixa omnes & singulos quos concernant perinde afficiant, & arcent, ac si illorum unicuique personaliter notificatae, & intimate fuissent.

§. 36. Quodque earundem præsentium transumpsi, Transumptions Notarii publici subscriptis, & sigillo aliqujus per ram fidei, in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, eadem fides in iudicio & extra habeatur, que ipsi originalibus litteris haberetur, si essent exhibite, vel ostense.

§. 37. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ reprobationis, reservationis, approbationis, confirmationis, restitutionis, repositionis, reintegracionis, præcepti, statuti, ordinacionis, exceptionum, prohibitionem, revocationem, abrogationem, reductionem, inhibitionem, innovationem, declarationem, derogationem, voluntatum, & decretorum infringere, vel ei aucto temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ 1624, duodecimo Kalendas Novembbris, Pont. nostri anno secundo.

§. 38. Quapropter, ut ea quæ à Paulo V. & Urban. VIII. prædecessoribus prefatis, in eorum Constitutionibus hujsmodi, necnon etiam ea, quæ à prædicto Clemente VIII. prædecessore in alia sua Constitutione, etiam in favorem ejusdem Sedis Apost. ac ejus subditorum, quæ incipit, Roman. decet Pontificem, sub dat. anno 1601, prædicta nonas Julii, Pontif. sui anno X. edita, & à Paulo V. per suas, quæ incipiunt: Pastorale munus, sub dat. anno 1617, duodecimo Kalend. Decembri, Pontificatus sui anno XIII. necnon à dicto Urbano VIII. prædecessoribus, per suas sub plumb expeditas literas, quæ incipiunt, Decens & æquum, esse censemus, sub dat. anno 1627, Kalend. Junii, Pontificatus sui anno quarto confirmata, ad eod providè sancta, ac respectivè approbata, & innovata fuerunt, et firmius & exactius ut par est obseruentur, quod sèpè iterata hujus Sanctæ Sedis auctoritate comprobata fuerint, pro incumbenti Nobis offici Pastoralis debito providere volentes, necnon omnium & singularum Constitutionum, & literatum superius relatarum, & insertarum respectivè, ac omnium & singulorum in illis contentorum tenores, & datas etiam veriores, aliaque etiam necessariò hic exprimenda præsentibus pro expressis & integrè insertis habentes.

§. 39. Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apost. potestatis plenitudine, hac nostra perpetuò validura constitutione tam primordiæ Conf. & ordinationes Pauli V. ac Urbani VIII. prædecessorum prædictorum, quæmetam prædictam Conf. Clem. VIII. ac prædictas corundem Pauli V. ac Urbani VIII. literas dictæ Constitutionis prædicti Clementis VIII. confirmatorias, ac etiam constitutionem rec. mem. Sixti Papæ V. itidem prædecessoris nostri de non offendere, birruariis, & aliis justitiae ministris & executoribus editam, illius quoque tenore & datam etiam veriores præsentibus pro expressis habentes, cum omnibus & singulis in prædictis constitutionibus, & eorum qualibet contentis Apostolica auctoritate perpetuò confirmamus, approbamus, & innovamus, eaque omnia & singula perpetuò inviolabiliter, & inconcusse observari sub quibuscumque peccatis respectivè expressis, in illis, & eam qualibet, scilicet etiam confiscationis bonorum, & laicæ Majestatis, rebellioniisque in primo capite, præcipimus & mandamus, prædictamque ejusdem Sixti V. prædecessoris constitutionem, etiam ad offendentes Romanæ ac allarum dicti nostri status Ecclesiastici Curiarum Cutiores & mandatarios, ac quoscumque alios Officiales & Ministros in omnibus & per omnia extendimus & ampliamus.

§. 40. Ac omnia & quæcumque privilegia, facultates, licentias, exemptiones, immunitates, coadjutorias, provi- in contrarium revocat.

cupatas, per Rom. Pont. predecessores nostros, ac d. Sedes Apostolicam, & quovis Sedi & Camere predicatorum Officiale & Ministros quacumque auctoritate & potestate fungentes, etiam S.R.E. Cardinales, etiam ejusdem S.R.E. Camerarios, etiam de Latere Legatos, & ceterosque etiam speciali nota & expressione dignos, ac specialem ad id facultatem habentes, quibusvis Rebus publicis, Nationibus, Regnis, Provinciis, Communib; Universitatibus, Civitatibus, Terris, & locis, ac personis in predicitis constitutionibus, & literis nominatis, & specificatis, ac etiam prout in illis exprimitur qualificatis, & quibuscumque aliis quacumque qualitate, statu, gradu, conditione, prerogativa, & dignitate, etiam Ecclesiastica, etiam S.R.E. Cardinalatus, ac qualibet alia, etiam mundana dignitate, etiam Imperiali, Regali, Ducali, & alia quacumque predictis, etiam individuum mentionem, & expressionem necessariam requirentibus haec tenus praeter, aut contra tenores, formas, & verba earundem constitutionum, & cujuslibet earum, seu aliis illarum, & cujuslibet earum dispositioni quomodolibet repugnantia, aut illis quae predicti predecessores per suas constitutiones hujusmodi revocarunt, neminiisque suffragi voluerunt similia, sive ad vitam, sive ad tempus, sive in perpetuum, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitude similibus, etiam consistorialiter, ac de unanimi Ven. Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium assensu, & voto, etiam cum specifica earundem Constitutionis & literarum derogatione, & aliis quomodolibet facta, concessis, emanata, factaque, concessas, emanatas, & iteratis vicibus, ac plures confirmata, approbata, & innovata, confirmataque, approbatas, & innovatas, quibusdam que dicti predecessores excepterunt, exceptis, eorum omnium & singulorum tenores praesentibus similiter pro plenitate expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes perpetu revocamus, cassamus, irritamus, abolemus, abrogamus, & annullamus, viribusque & effectu evacuamus, ac revocata, cassata, irrita, abolita, abrogata, annullata, viribusque & effectu vacua esse & perpetu fore, perinde ac si nunquam emanasset, eaque in posterum nemini sive in petitorio, sive in possessorio, etiam summarissimo, & alias quomodolibet suffragi nunquam posse, aut debere decernimus & declaramus.

*Et facultates
familias cuiuslibet
familia subditas*

*Item perfec-
tio circa belli
militia.*

§.41. Praterea licentias, & facultates cuilibet familie subdit, ac cuicunque subdito etiam ut praemittitur, ac aliis quomodolibet qualificato, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine, ac aliis quomodolibet concessis, in propriis Civitatibus, Terris, Castris, locis, & Territoris imponendi, & solvendi tales, etiam pecuniarias, ac concedendi quacumque impunitates quibusvis delinquentibus, sive etiam reis cujuscumque status, gradus, dignitatis, & conditionis existentibus.

§.42. Necnon facultates, auctoritates, & potestates quocunque bannitos & facinorosos, ac delinquentes, & reos quibusvis personis, etiam ut praemittitur qualificatis, ratione civitatum, Terrarum, Castrorum, & locorum, ac dominiorum, & Territoriorum quorumcumque, ad eas quomodolibet, & quandocumque, etiam ratione Ecclesiastum, Abbatiarum, Monasteriorum, & aliorum quorumlibet beneficiorum, tam saecularium, quam reguliarium, que in titulum, administrationem, seu Commendam, aut aliis obtinere spectantium, subditos etiam pro excessibus extra Civitates, Terras, Castra, loca, dominia, & Territoria hujusmodi commissis condemnatos, seu condemnatis, ac etiam non subditos pro criminibus, delictis, & excessibus quibuscumque, & pro quavis gravissima causa, etiam criminis lese Majestatis, & pro aliis magis qualificatis & atrocioribus, ac etiam non habita pace, in Civitatibus, Terris, Castris, locis, dominii, & Territoriorum hujusmodi dumtaxat commissis, vel committen. aut aliis quacumque de causa etiam capitaliter bannitos, seu condemnatos, vel in posterum pro tempore bannidos, seu condemnatos, etiam postquam banniti, & condemnati fuerint, per Judices & justitiae ministros ipsatum Civitatum, Terrarum, Castrorum, locorum, dominiorum, & Territoriorum hujusmodi ad tritemes, vel alias quascumque poenas corporis afflictivas, ac bonorum & facultatum in toto, vel in parte distractivas, & privativas, etiam capi-

taliter, & in ultimi supplici poenam, & ipsa parte aliquo modo non concordata, arbitrio earundem personatum, & quando illis ita videbitur, tam per viam revisionis cause, vel compositionis, aut commutationis, & moderatius poena, quam ex mera gratia in foro fori absolvendi, & ad patrem, famam, gradus, honores, dignitates, & officia, ac bona quacumque, etiam hisce incorporata, prout eisdem personis libertutis ac in pristinum, & eum in quo ante patrata delicta, aut sequuntam condentationem reperiebantur statum, iste Romani Pontificis pro tempore existentis, aut cujusvis alterius personae, etiam Apostolici de latere Legati licentia restituens, reponens, & plenarie reintegrandi, ac omnem inhabilitatem, & infamiam abolidi, atque nedium erga facinorosos, & eos ac alios hujus generis homines supradictos bannitos, & condemnatos, ac bannien, & condemnans, ut praefertur, sed etiam erga carceratos, & quacumque de causa in posterum per judices, & justitiae ministros Civitatum, Terrarum, Castrorum, Dominiorum, & Territoriorum praeditorum, ac per Judices etiā totius Status Ecclesiastici, necnon Gubernatorem, & alios Judices & Tribunalia Urbis, quoad subditos praedictarum personarum, ut praemittitur, pro quibuscumque etiam, ut praefertur, ac etiam magis qualificatis & atrocioribus, etiam lese majestatis delictis, & exercitibus quibuscumque, tam in Civitatibus, Terris, Castris, locis, Dominiis, & Territoriis praeditis, quam extra illa in Status Ecclesiastico, seu alibi, ac etiam in Urbe per subditos suis, necnon etiam per non subditos pro similibus delictis, & criminibus in eisdem Civitatibus, Terris, Castris, locis, Dominiis, & Territoriis commissis carceratos & carcerari, ac ex quacumque causa detentos, & arrestatos, seu detinendos & arrestan, ac per judices, & justitiae ministros Civitatum, Terrarum, Castrorum, locorum, Dominiorum, & Territoriorum praeditorum condemnatos, seu condemnandos, tam ante, quam post sententiam, & condentationem, sive poenam, etiam capitalem, & ultimi supplici, ac etiam tritemum, seu aliam quacumque, ut praefertur, corporis afflictivam, ac bonorum, & facultatum in toto, vel in parte distractivam, & privativam, ac etiam post realem transmissionem factas, seu quandocumque faciendam ad tritemes, & dum inibi damnati ad certum tempus, seu ad vitam morantur, facultatibus, auctoritatibus, & potestatis supradictis pariforimite, & absque ulla proflusus differentia in omnibus, & per omnia semper ubique, etiam in ipsis carceribus, & tritemibus utendi, easque exercendi, & exequendi, necnon homines hujusmodi delinquentes, reos, accusatos, carceratos, & sponte constitutos, processatos, ac eos & quoscumque alios, etiam ad tritemes condemnatos, & actu temiges, etiam condentationis, seu relegationis tempore nondum finito, & accusandos, sive arrestandos, vel de crimen quocumque supradicto suspectos, delatos, & deferendos, ab omnibus illis pro tempore imputatis, & contra eos delatis criminibus hujusmodi absolvendi, gratiandi, liberandi, poenas remittendi, commutandi, moderandi, cum quibusvis desuper componendi, compositiones taxan, & sic absolutos, gratiatis, liberatos, & remissos ad patrem, famam, honores, & bona quacumque, & in pristinum statum restituendi, omnemque infamiam, & inhabilitatem abolendi facultates.

§.43. Ac ulterius quascumque exemptions, seu comprehensionis exclusiones, aut non comprehendendi declarations, & exceptions à Conf. rec. mem. Julii Papæ III. ac dicti Sixti V. & aliorum quorumvis Pontif. Rom. etiam praedecessorum nostrorum quocumque tempore super bannitorum, seu condemnatorum, & aliorum delinquentium in dictis constitutionibus expressorum receptione editis, illarum tenores, & datas, etiam veriores praesentibus similiter pro expressis habentes, quantum attinet ad bannitorum, seu condemnatorum, & delinquentium hujusmodi receptionem, & seu consilii, viazialium, auxiliij, favoris, ac pro singulari certamine faciendo loci præstationem, & quacumque aliam contraventionem, pœnarumque in hujusmodi Constitutionibus impositarum remissiones & condonationes.

§.44. Neque facultates alienandi quocumque tunc bona immobilia, sive jurisdictionalia, sive non jurisdictionalia, facili-

& merè allodialia in Statu nostro Ecclesiastico p̄fato modum ad favorem alterius unam seu plures cessiones, vel resignationes cum reservatione fructuum, sive forentes, & extraneos.

§. 45. Licentias quoque, & facultates edificandi Castra etiam diruta, seu arcis, & fortalitiae construendi in Statu Ecclesiastico, immēdiato vel mediato p̄dicto, absque nostra, & Romani Pontificis pro tempore existentis precedente licet, in scriptis obtinenda, quibusvis personis, etiam ut p̄mittitur qualificatis, quacumque auctoritate, ac quoquo modo, & qualitercumque, ac aliās ut suprā dictum est concessis & concessis, ac semel, & pluries confirmata & innovata, motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus etiam revocamus, cassamus, irritamus, abolemus, abrogamus, annullamus, viribusque, & effectu evanescamus, ac revocata, cassa, irrita, abolita, abrogata, annullata, viribusque & c. Et vacua esse, & perpetuā fore, ac si nūquam emagistram, similiter decernimus, & declaramus. Insuper ad obviandum supplantationibus successorum, tollendamque hereditatē successionis imaginem in Ecclesiasticis prohibitam, Nos quacumque mutuas cessiones, ac resignationes ad invicem, cum reservatione fructuum in toto, vel in parte, tam in eadem supplicatione seu codem tempore, quam separatim, & diversis temporibus, etiam per menses, & annos interpolatis, ac etiam correspēctiva non sint, nec censerī possint, inter quacumque personas quacumque qualitatē, statu, gradu, conditione, prerogativa, antelatione, praeminentia, & dignitate, etiam Ecclesiastica, etiam Cardinalatus Sanctæ Romanae Ecclesie p̄ditas, quacumque factas, & à Romani Pontificibus praeceſforibus nostris, & forsitan à Nobis, ex quacumque causa, etiam sustentationis admislas, de Monasteriis, etiam consistorialibus, & electivis, etiam commendari solitis, Ecclesiastique & beneficiis Ecclesiasticis, ſecularibus, & regulibus cuiuscumque Ordinis, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, & Sancti Antonii Viennensis, quantumlibet qualificatis ubique existentibus, supplicationesque, ac etiam motus proprii cedulas quibuscumque clausulis & decretis, etiam insolitis, & extraordinariis muneras, super illis signatas, ac literas Apostolicas provisionum, seu commendarum desuper etiam sub plumbo, etiam consistorialiter, ac aliās quomodolibet in favorem cuiuscumque persone, ut suprā qualificata expedita, etiam possessione sequuta, vel alias cessiones, seu resignationes hujusmodi fuerint sortiti plenarium effectum, & nullum jus penes cedentem, seu resignantem remanerit, possessionesque adeptas, & inde secura, etiam illi, seu illi, ad cuius, seu quorum favorem est facta cesso, seu resignation tituli cum reservatione fructuum ad favorem alterius, eundem titulum, seu titulos, cum reservatione fructuum, seu juris illos percipiendi, vel aliās quomodolibet etiam liberè cesserit, seu resignaverit, seu fructuum perceptionem, & jus illos percipiendi alteri cesserit, soa cesserint, & cessiones, seu resignationes hujusmodi suum in aliqua parte, seu in totum fuerint sortiti effectum, illarum omnium & singularium tenores, etiam hic pro expressis, ac de verbo ad verbum inseritis habentes similiter revocamus, irritamus, cassamus, & annullamus, ac pro revocatis, cassatis, & annullatis, ac etiam infelici habeti volumus, ac si non emanassent, Monasteriaque, Ecclesiastica, & alia ut p̄mittitur cessa, vel resignata, cum reservatione fructuum, non ex persona cessionarii, vel resignatarii, seu alterius, sed per obitum, vel aliās quovis modo ex persona primi cedentis vel resignantis omnino vere, & non fidele vacare, ita quod secura quacumque p̄fata vacatio ex persona primo loco cedentis, vel resignantis, runc Monasteria, Ecclesiastica, seu alia p̄fata conferri possint, & debant, ipsique cessionarii, & resignatarii, & aliā quicunque praedicti illorum fructus, & quacumque alia cedentibus, vel resignantibus aliā reservata non possint, nec valent unquam habere, nec percipere, nec in eis aliquo modo se intromittere decernimus, & mandamus. Declarantes quod si unus ex illis, inter quos mutua cesso, seu resignation cum reservatione fructuum in parte, vel in toto, sive codem, sive diverso tempore, ut suprā facta p̄cessit, post-

motu proprio, sive ad partis supplicationem, & aliā quovis modo in toto, vel in parte fecerit, seu in futurum faciat, etiam has omnes cessiones, seu resignations sub hac nostra revocatione comprehendit.

§. 46. Decernentes presentes literas, ac omnia, & singula in illis contenta, etiam ex eo quod quicunque ia p̄missis, seu eorum aliquo interesse habentes, vel habere quomodolibet p̄tendentes, illis nullatenus confiserint, & ad hoc citati, aut auditio non fuerint, minusque cause propter quas eadem presentes emanarunt deducat, verificat, seu aliā sufficienter, aut etiam nullatenus justificata fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vi- tio, seu intentionis nostra, aut alia quovis defectu, etiam quantumvis magno, excogitato & substantiali, aut ex quovis alio capite à jure, vel facto, aut statuto, seu consuetudine resultante, vel p̄scriptiōnīs, etiam quadraginta annorum & ultra, aut quocumque alio co-lore, p̄textu, & causa, etiam in corpore iuriis clauſis, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superioris expressis, seu relatis nihil ullib⁹ apparet, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, tetra-ctari, in jus vel controversiam revocari, aut ad terminos iuri reduci, vel adversus illas restitutiois in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos iuri, aut aliud quocumque juris, facti, gratia, vel ju- stitiae remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato vel concessio quempiam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas presentes sub quibusvis similium, vel dissimiliūm constitutionum, & ordinationum revocationibus, suspensionibus, limitatio- nibus, aut aliis contrariais dispositionibus pro tempore quomodolibet factis comprehendit, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces exiſte- re, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabilitē ob- servari.

§. 47. Sicque, & non aliter in p̄missis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & de- legatos, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, etiam Sanctæ Romanae Ecclesie Camerarios, & de Latere Legatos, & Nuntios, & alios quavis auctoritate & potestate fun- gentes nunc & pro tempore existentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis ali- ter judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & dicti nisi debere, irritumque & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari, decer- nimus.

§. 48. Non obstantibus p̄missis, ac quatenus opus sit nostra de non tollendo iure quæsto, ac Apostolicis, necnon in Universalibus, Provincialibusque & Syno- daliis Conciliis editis generalibus, vel speciaib⁹ constitutionibus, & ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmate roboratis statutis, & consuetudini- bus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, in- dultis, concessionibus, exemptionibus, immunitati- bus, licentijs, facultatibus, deputationibus, confirmationibus, extensionibus, prorogationibus, chirogra- phis, cedulis moruum propriorum, & literis Aposto- licis predictis, & quibusvis aliis etiam, ut prefetur, seu aliā quomodolibet qualificatis, ac speciali nota, & mentione dignis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, & d. ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium consilio & unanimi consensu, sub quibuscumque verbo- rum formis, & tenoribus, & cum quibusvis etiam de- rogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus & aliis decretis, etiam inexcogitabilibus, & necessariis exprimendis, etiam in vinq contrāsus jurati, Cameralique obligatione vallati,

250 INNOCENTIUS DECIMUS.

& quovis alio robore, & cautela firmatis, editis, & seu factis, & emanatis, & aliis quomodolibet in contumaciam praevisorum concessis, ac pluries, & iteratis vicibus confirmatis, approbaris, & innovatis, necnon omnibus illis que predicti praedecessores in eorum constitutionibus & literis supra expressis voluerunt non obstat.

Clausula de regasaria.

§.49. Quibus omnibus, & singulis, etiam si in eis caveatur expresse, quod nullo unquam tempore sub similium, vel dissimilium exemptionum, immunitatum, facultatum, licentiarum, concessionum, deputationum, confirmationum, extensionum, prorogationum, indultorum, privilegiorum, & assignationum, & gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis quibuscumque contrariis dispositionibus pro tempore edendis comprehendantur, sed semper ab illis exceptis, & quovis illa emanarent, toties in pristinum, & validissimum statum, etiam sub posteriori data per eos quibus concessa sunt eligenda, restituta, reposita, & plenaria reintegrata, & de novo concessa sint, & esse censeantur, necnon pro illorum sufficienter derogatione in illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, specialiter, & expresse, ac latissime derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Publicationis forma.

§.50. Ut autem praesentes literæ ad omnium notitiam facilius deviant, volumus & Apostolica auctoritate decernimus, easdem praesentes literas ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostolicæ, ac in acie Campi Flora de Urbe per aliquem ex Cursibus nostris publicari, & illarum exempla ibidem affixa relinqui, quæ sic publicatae, & affixa, omnes & singulos quos concernunt, perinde afficiant, & arcent, ac si illorum unicuique personaliter notificatae, & intimatae sufficiant.

Transumpsis credi pubet.

§.51. Quodque earundem praesentium transumpsis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ muniris ea deinceps in judicio & extra habeatur, quæ ipsi originalibus literis haberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

*Dat. P. A. 2.
die 17. Nov.*

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 27. Novembris 1643. Pontificatus nostri anno secundo.

Die 6. Decembris 1643. retroscripta litera Apostolica futuram affixa, & publicata ad valvas Curiae, in acie Campi Flora, & in Cancellaria Apostolica, ac in Basilicae Principis Apostolorum, per me Hieronymum Mascalum Sanctiss. D. N. Papa Curia.

CONSTITV TIO

VIII. Super recessu S. R. E. Cardinalium à Statu Ecclesiastico sine licentia Summi Pontificis; & reditu eorum, qui sine licentia hujusmodi recesserunt, ad Romanam Curiam.

Aliam Constitutionem edidit Urbanus VIII. circa Cardinalium ab Urbe recessum ultra 40. milia que est eius cons. 53.

*Eccles. An. D. I N N O C E N T I V S P A P A X
1646. Ad perpetuam rei memoriam.*

Recording. Cum iuxta factorum Canonum dispositionem Venabiles Fratres nostri Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinals in partem sollicitudinis Apostolice sunt vocati,

ut Romano Pontifici pro tempore existenti personaliter assistant, & in regime universalis Ecclesiæ eorum operam præsent, dicanturque pars corporis, & membra ipsius Pontificis, ac diversis Ecclesiæ Almæ Urbis pro eorum Cardinalatus titulo, seu Diaconia præficiantur, & propterea apud eundem Rom. Pontificem in Romana Curia residere teneantur, merito jam pridem nonnulli conf.

Rom. Pontifices praedecessores nostri provide confide-

rant, quæ indecens, & detestabile sit, quod Cardina-

les locum & mansionem adeo sublimem contra eorum

officium debitum deserant, & quod culpabilis est, non

obstante ipsius Pontificis pro tempore existentis licentia

à Statu Ecclesiastico discedant, varias Constitutiones, &

Decreta recessum hujusmodi prohibentia sub diversis

pœnis, etiam per Romanos Pontifices pro tempore exi-

stentes arbitrandis ediderunt.

§.1. Quia vero desuper satis provisum non esse ex-
periencia docemur, & ne tam perniciosum malum in
dies cœscere contingat, opportuniora remedia adhibe-
re decrevimus. Motu itaque proprio, ac ex certa scien-
tia, & matura deliberatione nostris, deque Aposto-
licas potestatis plenitudine, hac nostra perpetua Con-
stitutione statuimus, decernimus, & declaramus, ut
omnes, & singuli ejusdem Sanctæ Romane Ecclesiæ
Cardinales nunc, & pro tempore existentes, qui non
obstante à Nobis, & Romano Pontifici pro tempore
existente licentia extra temporalem Status Ecclesiastici
Ditionem im posterum se transferrent, statim, & eo ipso,
absque aliqua Judicis, vel alterius praecedente declara-
tione omnibus, & quibuscumque privilegiis, immu-
nitatibus, exemptionibus, & indultis, etiam conferen-
di beneficia Ecclesiastica, necnon transferendi pensio-
nes, seu fructus Ecclesiasticos, etiam loco pensio-
num reservatos, ac testandi, & disponendi sibi quomo-
dolibet à Sede Apostolica concessis privati sint, & exi-
stant.

§.2. Ac insuper etiam pœnam interdicti ingressus Ec-
clesiæ eo ipso pariter ablique aliqua declaratione incur-
rant. Necnon etiam aliis per Nos, & successores nostros
Romanos Pontifices quovis modo arbitrandis pœnis sub-
jaceant, & ad sequestrum omnium, & singulorum fru-
ctuum, reddituum, preventuum, jurium, obventionum,
& emolumentorum universorum, tam quorūcumque
officiorum, & munierum, etiam majorum, etiam consistorialiter
concessorum, specialique nota, & expressione
dignorum, quæ quomodolibet, etiam ex titulo verè
oneroso, quæ monasteriorum, & aliorum quorūcumque
beneficiorum secularium, & quorūvis Ordinum,
etiam S. Antonii Viennensis, & Hospitalis S. Joannis Hiero-
solymitani, regularium etiam Jurisdictionem, sive spiri-
tualem sive temporalem habentium, quæ in titulum, com-
mandam, administrationem, & alias quovis modo obti-
nent, & pro tempore obtinebunt, necnon pensionum
super quibusvis fructibus Ecclesiasticis, ex quavis cau-
sa, etiam alimentorum, & sustentationis, ac alias quo-
modolibet eis assignatarum, & fructuum Ecclesiasticorum,
etiam loco pensionum ipsius reservatorum deveni-
ti, etiam sine aliqua citatione, intimatione, vel declara-
tione possit, & debet. Et si predicti Cardinales per
sex menses, quos pro tribus canoniciis monitionibus, per-
emptoriisque dilationibus, & terminis assignamus, à die
corum recessus hujusmodi computandos, ad Roman. Cu-
riam personaliter, & cum effectu non redierint, ultra pœ-
nas, & alia supradicta, ac cumulativè cum illis, etiam eo
ipso, ut præmititur, incurvant pœnas privationis om-
nium, & singulorum fructuum, reddituum, preventuum,
jurium, obventionum, & emolumentorum universorum,
tam quorūcumque officiorum, & munierum etiam ma-
jorum, etiam consistorialiter concessorum, specialique
nota, & expressione dignorum, quæ quomodolibet,
etiam ex titulo verè oneroso, quæ monasteriorum, &
aliorum quorūcumque beneficiorum secularium, &
quorūvis Ordinum, etiam S. Antonii Viennensis, &
Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani regularium, quæ
in titulum, commendam, administrationem, & alias
quovis modo obtinent, & pro tempore obtinebunt,
necnon pensionum super quibusvis fructibus Eccle-
siasticis

siaisticis ex quavis causa, etiam alimentorum, & sustentationis, ac alias quomodolibet eis assignatorum, & frumentorum Ecclesiasticorum, etiam loco pensionum ipsis reservatarum nostro, & pro tempore existentis Rom. Pontificis arbitrio liberè, & absque eo quod jus aliquod Titularibus acquiratur, distribuen. Quod si lapsis predictis sex mensibus per alios sex menses immediate sequentes, quos pariter pro tribus canonice monitionibus, peremptoriisque dilationibus, & terminis assignamus, & assignatos esse volumus, adhuc absuerint, & in termino horum ultimè dictorum sex mensium ad Rom. Curiam personaliter, & cum effectu non redierint, cumulativè cum omnibus, & singulis supradictis poenis, etiam penam privationis ipsorum predicatorum omnium, & singulorum officiorum, & munerum, etiam majorum, etiam consistorialiter, & alias quomodolibet, etiam titulo oneroso, ut prefectur, concessorum, Monasteriorumque & beneficiorum secularium quantumvis ut supra qualificatorum, ac fructuum, & pensionum, etiam loco pensionum reservatorum, nostro pariter, & pro tempore existentis Romanii Pontif. arbitrio liberè, & absque eo, quod jus aliquod, ut praemittitur, Titularibus acquiratur, distribuen dis & disponendis eo ipso itidem, & absque alia declaratione incurant.

§.3. Cardinales autem illi, qui ante emanaram præsentem Constitutionem, non obtenta à Nobis prædicta licentia extra temporalem Status Ecclesiastici ditione jam se transtulerunt (salvis & firmis remanentibus omnibus per Nos, seu aliis de mandato nostro defuper quomodolibet hactenus gestis, & factis, ac in futurum gerendis, & faciendis) si infra sex menses à die publicationis præsentis Constitutionis hic in Urbe, ut infra facienda decurrentis, quo similiter pro tribus canonice monitionibus, peremptoriisque dilationibus, & terminis assignamus, personaliter, & cum effectu ad Romanam Curiam non redierint, eo ipso itidem absque alia declaratione incident in poenam interdicti ingressus Ecclesiæ, & privationis facultatis testandi, & disponendi, omniumque privilegiorum, & indultorum predicatorum, ac fructuum, officiorum, & munerum etiam majorum, etiam consistorialiter, ac etiam titulo oneroso concessorum, atque pensionum, Monasteriorum, & aliorum quorumcumque supra expressorū. Et si lapsis predictis sex mensibus idem Cardinales, qui ut præfuerit, jam extra dictum Statutum Ecclesiasticum sine nostra licentia se transtulerunt, infra alios sex menses immediate sequentes, quos etiam pro tribus canonice monitionibus, & terminis, ut supra assignamus, ad Romanam Curiam personaliter, & cum effectu non redierint, insuper penam privationis predicatorum officiorum, & munerum, etiam majorum, etiam consistorialiter, ac etiam titulo oneroso concessorum, atque monasteriorum, beneficiorum, & aliorum quorumcumque supra expressorum pariformiter incurant.

§.4. Si autem tam Cardinales, qui jam sine nostra licentia, ut praemittitur, extra Statutum Ecclesiasticum se transtulerunt, quam illi quos in futurum, ut supra extra eundem Statutum absque nostra, & pro tempore existentis Roman. Pontificis licentia se transferre contigerit, per alios tres menses immediate sequentes, quos pariter pro tribus canonice monitionibus, peremptoriisque dilationibus, & terminis assignamus, & sic in totum infra quindecim menses personaliter, & cum effectu ad Romanam Curiam non redierint, decernimus deveniri posse ad alias poenas etiam quantumlibet maiores, & graviores, ac individua mentione, specialique nota dignas per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices declarandas, ac etiam usque ad penam privationis dignitatis Cardinalatus inclusivè. Ac demdem, ut de cetero tam ad præsens, quam perpetuis futuris temporibus, cum aliquem ex ejusdem S.R.E. Cardinalibus nunc, & pro tempore existentibus, absque dicta nostra, & pro tempore existentis Rom. Pontificis licentia, ut supra extra Statutum prædictum se transferre contigerit, idem Cardinalis in officiis, muneribus, Legationibus, Praefecturis, Guberniis, Protectionibus ordinum, seu Congregationum regularium, Archiconfraternitatum, seu Confraternitatum, Collegiorum, Monasteriorum, Hospitalium, & aliorum priorum loco-

rum quorumcumque, neconon administratio sit ulti, vel Diaconie, ac etiam Episcopatus sui, Cardinalatus, ac quarumquinque aliarum Ecclesiastatum, etiam Cathedra- lium, Metropolitanarum, & Patriarchalium, quarum respetu aliquam Jurisdictionem exercet, ac quorumcumque Monasteriorum & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, ut præmittitur, & alias quomodolibet qualificatorum, illorumque Jurisdictionis, tam spiritualis, quam temporalis, & generaliter in omnibus, & quibuscumque muneribus, etiam speciali nota, & individua expressione dignis, sibi à prædicta Sede Apostolica injunctis, & commissis Cardinalem, vel Prælatum, aut alium quemcumque substituere, & subrogare, non obstan. quibusvis cultaribus, licentiis, & indultis defuper, etiam motu libili, ac etiam consistorialiter, & alias quomodolibet hactenus concessis, & deinceps concedendis, nullo modo possit, & valeat, perpetuè similiter statuimus, decernimus, & declaramus, facultatesque ac licentias, & indulta prædicta, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, ad hunc effectum à die quo extra dictum Statutum recesserint, non obtenta prius dicta licentia cassamus, irritamus, viribusque, & effectu evacuamus, ac pro non concessis, perinde ac si de illis nunquam cogitatum fuisset, haberi volumus.

§.5. Ab omnium autem, & singularem penarum, tam supra expressarum, quam etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices quomodolibet declarandarum incurso nolumus posse aliquem se excusare prætextu, vel ratione cuiuscumque servitii, seu negotii quorumcumque Principum, etiam Imperatoris, & Regum, aut Rerumpublicarum, Regnorum, Provinciarum, nec ratione cuiuslibet iussionis, vel mandati eorum, vel earum, quandocumque, vel quomodocumque facti vel faciendi, aut distantia locorum, vel ratione cuiuscumque alterius causæ, vel occasionis, etiam publicæ, aut alias favorabiles, etiam in corpore juris, seu Constitutionum Apostolicarum clausæ, nisi hujusmodi causa, seu causa in corpore juris clausæ coram Nobis, & Rom. Pontif. pro tempore existente allegata, seu allegata, probataque, seu probata, & expresa admissa, seu admissa fuerint. Ac ultrem nolumus posse aliquem per quemcumque, etiam per Collegium Cardinalium hujusmodi, etiam Sede Apost. vacante absolvi, seu etiam per viam gratiae, seu iustitiae restitui, sed omnimodam cognitionem, absolutionem, relaxationem, restitutionem, reintegrationem, rehabilitationem, & quancumque aliam dispensationem, seu dispositionem super præmissis, & eorum quolibet Nobis, & pro tempore existenti Rom. Pontifici privative quoad omnes reservamus. Ceterum per easdem præsentes non intendimus in aliquo derogare Constitutioni à fel. rec. Urbano Papa VIII. etiam predecessor nostro, super residenciam Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, etiam Cardinalium edicte.

§.6. Decernentes præsentes literas, omniaque & singulare in eis contenta de subreptionis, obreptionis, aut cuiuscumque nullitatis vel invaliditatis virtio, intentionis que nostra, ac quocumque alio defectu quantumlibet substantiali, etiam ex eo quod in præmissis quomodolibet interesse habentes, seu babere prætendentes, & præsertim ejusdem S.R.E. Card. præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditii, solemnitatesque & quævis alia servanda, & adimplenda nullatenus servata, & adimplita, causæque propter quas cædem præsentes emanantur adductæ, verificate, seu alijs sufficienter, aut etiam in aliquo justificata non fuerint, ac quocumque alio colore, prætextu, occasione, & capite, etiam in corpore juris clausis, & ex alia quacumque quantumvis rationabilis, justa, & privilegiata causa, etiam necessariè extingenda, à quoquam notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas aperitionis oris, restitutio- nis in integrum, vel aliud quodvis juris, facti, vel gracie remedium impetrari, seu etiam motu simili, ac etiam consistorialiter concessa quæpiam in judicio, vel extra illud ut nullo unquam tempore posse, neque easdem præsentes, & quæcumque contenta in illis, sub similium, vel dissimilium Constitutionum, & dispositionum, etiam in eis.

moto, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, ac etiam consistorialiter, aut alias quomodolibet per quoscumque Roman. Pont. prædecessores, successoresque nostros, ac etiam per Nos factarum, & facienda- tum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodo- libet factis comprehendendi, sed semper ab illis excepta, perpetuoque valida, firma, & efficacia existere, & fore, tuosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obti- nere, ac per omnes, & singulos ad quos spectat, & quo- modolibet spectabit in futurum, inviolabiliter obser- vi, perinde ac si in Consistorio nostro secreto de corun- dem Venerabilium fratum nostrorum consilio, & una- viiensi assensu emanasset.

*Clausula
tabula.*

*Constitu-
tione
derog.*

*Transmis-
sione
firma.*

*Affidatio
buculi man-
dar.*

*Transmis-
sione
certa.*

& extra illud ubique locorum, quæ adhiberetur ipsis præseribus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo P[ap]i. D[omi]ni. catoris, die 19. Februario 1646. Pontificatus nostri anno secundo.

Anno Domini 1646. die 20. mensis Februario affixa, & publicata fuerunt presentes literæ ad valvas Basilica S. Petri, & Cancellaria Apollonica, ac in aula Campi Flora de Urbe, ne moris est, per me Hieronymum Maffellam Sanctiss. Domini Nostrj Papa Curf.

Pro D. Mag. Curf. Petrus Paulus Desiderius Curf.

Confirmatio Concordie super jure, & forma transportandi Cadavera ad Ecclesiæ Regulare, & super solutione Quartæ funeralis, & Sepultura impuberum, initæ inter Clerum Secularem & Regularem Diœcesis Majoricensis.

Referuntur de verbo ad verbum prædicta concordia inter Clerum Secularem, & Regularem in hac eadem Constitutione, §. 2. & seq.

INNOCENTIUS PAPA X. Editio
Ad perpetuam rei memoriam.

§. 7. Sicque, & non aliter in premisis omnibus, & singulis, per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam cauillarum Palati Apostolici Auditores, ac Sedis prædictæ Nuntios, necnon ejusdem Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, & quoscumque alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, nunc & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, declarandi, interpretandi & difflendi facultate, ubique judicari, interpretari, declarari, & dissimili debere, itant si unquam aliquod dubium, seu hesitatio super præmissis, seu eorum aliquo oriri vel suscitari contingat, nullus præter Nos, ac Rom. Pontifices successores nostros possit presentes literas quovis modo interpretari, & declarare, irritumque & inane quicquid fecus à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter attenuari contingat.